
 

UCHWAŁA NR III/27/18 

8 

RADY  MIEJSKIEJ  WE  WSCHOWIE 

z dnia 20 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie: wysokości diet dla radnych i sołtysów. 

 

 

Na podstawie art.25 ust.4,6,7,8 i art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz.U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się miesięczne wysokości diet dla radnych i sołtysów w wysokości: 

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej     -    1.550 zł 

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej    -    1.000 zł 

3. Przewodniczący komisji stałych  Rady Miejskiej  -    1.000 zł 

4. Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  -       800 zł 

5. Zastępca Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji -   800 zł 

6. Radny         –      600  zł 

7. Sołtys: 

      1) do 300   mieszkańców wsi    –       550  zł 

      2)  od 301 - 600 mieszkańców wsi   –       600  zł 

      3)  powyżej 601 mieszkańców wsi   –       650  zł 

 

§ 2 

 

Ustala się wysokość diet dla radnych za udział w posiedzeniach komisji doraźnych w wysokości 

120 zł.  

§ 3 

 

1. Dieta wypłacana jest do dnia 10 każdego kolejnego miesiąca za miesiąc poprzedni w 

wysokości ustalonej w § 1. 

2. Każda nieobecność radnego na obradach sesji lub posiedzeniu komisji powoduje potrącenie 

10% należnej diety. 

3. W przypadku nieobecności usprawiedliwionej zaświadczeniem lekarskim, postanowienie w  

§ 3 ust. 2 nie ma zastosowania. 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr IV/25/06 Rady Miasta i Gminy Wschowa z dnia 28 grudnia 2006r. w 

sprawie wysokości diet dla radnych i sołtysów. 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych i sołtysów. 

 

 

Na podstawie art.25 ust.4,6,7,8 i art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym radnemu i sołtysowi przysługuje dieta. 

 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 

kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 373 i 730). 

Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących 

radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy czym kwota 

wymieniona w ust. 6 oznacza maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie 

mieszkańców. 

Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego. 

 

Wysokość półtorakrotności kwoty bazowej w gminie Wschowa wynosi - 2.013,10 zł. 

 

 

 

Wysokość dotychczasowej wysokości diety radnego i sołtysa: 

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej    –    1450  zł 

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej   –      870  zł 

3. Przewodniczący komisji stałych  Rady Miejskiej –      870  zł 

4. Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej -       700  zł  

5. Radny        –      500  zł 

6. Sołtys         –      500  zł. 

 

 

 

 

Sporządził: 

Biuro Rady Miejskiej 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(25)_1?pit=2018-12-12
https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

